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Remissvar  
Ett förtydligat brottsförebyggande ansvar för 
socialnämnden (S2023/03181) 
Förslaget på att föra in ansvaret att arbeta för att förebygga och motverka 

kriminalitet i socialtjänstlagen gäller alla kommunens invånare, och kompletteras 

med förslaget att aktivt arbeta för att förebygga och motverka kriminalitet bland 

barn och unga. Kommunens ansvar för brottsförebyggande arbete regleras 

dessutom sedan sommaren 2023 i Lag om kommuners ansvar för 

brottsförebyggande arbete. Det saknas information i promemorian hur de här två 

lagarna förhåller sig till varandra kring det brottsförebyggande arbetet. 

 

Det brottsförebyggande arbetet är ett aktuellt problem och mycket arbete sker 

redan inom socialtjänstens ordinarie arbete. Socialnämnden i Götene kommun 

ställer sig positiva till att förtydliga uppdraget och uppmana kommuner att 

använda manualbaserade metoder i högre grad. Det är avgörande med flera olika 

insatser och metoder för att nå ett bra resultat i arbetet. Socialnämnden i Götene 

kommun håller inte med om promemorians slutsats att förändringen blir 

kostnadsneutral. Förslagen i promemorian innebär att socialtjänsten ska använda 

manualstyrda metoder vilket innebär en kostnad för licenser, utbildningar och 

personalresurser som kommer att påverka mindre kommuner i högre grad än 

större. De ekonomiska resurserna för att utöka tjänster och insatser saknas, men 

det saknas även kompetensresurser då socionomer sedan länge varit svårt att 

rekrytera.  

 

Socialtjänsten har ett brett ansvar när det gäller barn och unga där uppdraget att 

arbete brottsförebyggande redan ingår i socialtjänstens ansvar att förhindra att 

barn och unga far illa. Promemorian väcker frågor om varför detta ansvar ska vara 

detaljstyrt i jämförelse med andra ansvar som socialnämnden har. Ska det tolkas 

som att det brottsförebyggande arbetet väger tyngre än andra delar av 

socialtjänstens uppdrag och ska vara det prioriterade fokuset? 

 

I promemorian saknas tydlig information om vad konkret som socialnämnden 

kontra andra aktörer ska göra, det behövs en gränsdragning med tydliga ansvar 

och mandat. Ett exempel är formuleringen på sidan 13 att ”ta ett visst ansvar för 

samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en 

samordningsfunktion.” Vad innebär ett visst ansvar och vad innebär 

samordningsfunktionen kontra vad andra aktörer i samhället gör? 
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